OMNIBO. Tecta. i. moenia: non priuata aedificia dixit corphini. Tua classica seruat: hi enī milites uel pars eorū ex delectibus Pōpei fuerūt. quos sub potestate sua dicit habuisse domitium q̄bus aliqñ forū pōpeius obsederat: quo tpe Milo circūdatus corona militū nō ausus dicere cām dānatus ē de caede clodii. Poluto miloni. i. nocētī cadis clodiana. Oppositos: obfesso a militibus Pompei foro ne qua uis fieret iudicibus: & causam suā dicere coactus est milo: p̄ quo orationē insignem Cicero habuit. Dixit. f. domitius. Nubem. f. pulueris: nam ex puluere q̄ sublatu erat cognouit adesse caesarem: deinde post puluere acies cōspexit. Ardentes. i. fulgentes. Vir. Ardentes are cateruas. Immergite: rumpite fluminis pontem. Ertu montanis: ad ipsūm torrentem apostrophat. L. domitius: quē rogat ut totas uires cōtrahat: & inflatus hūc Caesaris ipetum retineat: quod si fecerit uictoria prima domitio attribuetur: q̄ ibi primū ab impetu suo Caesar remoratus fuerit. Exit: egredere o aninis: sed torrens erat sine nomine. Ingentes trahe aquas. i. cōtrahe oēs aquas ut im-

plearis & igētes quoq̄ naues sustinere possis. Alnos: naues. Discussa compa. f. ut dissoluantur naues nimia ui aquaz. Hoc li. hare. hoc termino retardetur Caesaris impetus. Lentus: ab ipetu suo tardatus. Cohibete. f. cōmilitones cōprimitte. Victoria nobis: id est caesare ab ipetu suo rep̄ssum esse istar uictoriae nobis erit: nec plura locutus: hac ut dixit domitius: ita ē fecit: nā milites statim ad flumē cōcurrūt: & potē demoliri parāt. Deuoluit. i. emittit ex moenibus. Ne quicq̄: nā caesar audiens aduētare cohortes domitii idignatus magna celeritate cohortes suas duxit: & ibi cōmissio p̄lio statū domitiani repulsi in oppidum se recipiunt. Prior caesar: significat ducis diligentiam qui prior ex omnibus uidit ubi sibi obstaculū fieret. Amne soluto: id est soluto ponte aninis. Prolatus: quasi porro latus a seipso quasi alienus esset ira nimia parcitus. Quessisse latebras pauori: id est ut se i muris abscondant pauore deterriti. Ganges: flumen est india: de cuius ortu ignorat sicut nili: hic non paucioribus hostiis oceanū ingreditur q̄ nilus: bene elegit hunc fluuiū gangē caesar igētem: ut ostendat se nulla ui reprimi posse. Post rubiconis aquas: post q̄ rubiconē semel traieci: nullus fluuius erit qui me retinere possit. Pontē ruiturū: priuūq̄ euertat. Hac ubi dicta. f. sunt a caesare statim eius iperium executi sunt milites. Leuis: uelox. Totas acce. habe. i. oibus equis ad pontem delati sunt milites. Crebroq̄ simillima nymbo: tanta teloz copia fuit ut imber coelitus cadere uideretur: posuit nymbum pro uento cū pluuia. Validi lacerti: p̄ ualidoz militum lacerti. Vacantem: uacuum hostibus. Pulsa sta. i. pulsus milibus q̄ i statione pontis positi fuerant. Arces: corphini.